
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 
 

 

 

от 24.04.2014                                                                                                                                 №2421 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 14.05.2008 

№1350 «О порядке размещения 

мелкорозничной торговой сети и 

предприятий общественного питания 

быстрого обслуживания (летние кафе)                  

в весенне-летний период на территории 

города» 

 

 

 

В соответствии со статьей 53 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 14.05.2008 №1350 

«О порядке размещения мелкорозничной торговой сети и предприятий 

общественного питания быстрого обслуживания (летние кафе) в весенне-летний 

период на территории города» изменения изложив пункт 2 в следующей 

редакции:  

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А., Глав 

Администраций районов Исполнительного комитета Галимова И.Н.,             

Мухаметова И.Х., Усманову Р.М.». 

2. Внести в порядок размещения мелкорозничной торговой сети и 

предприятий общественного питания быстрого обслуживания (летние кафе)                  

в весенне-летний период на территории города, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 14.05.2008 №1350, следующие изменения: 

1) в пункте 2 Главы 1 слова «управлением потребительского рынка и услуг 

Исполнительного комитета» заменить словами «управлением экономического 

развития и поддержки предпринимательства Исполнительного комитета»; 

2) пункт 9 Главы 1 изложить в следующей редакции:  

«9. С целью недопущения ухудшения условий проживания людей, режим 

работы МТС и ПОП, расположенных в жилых зонах, устанавливается с 7.00                 



до 22.00 часов, а в выходные и нерабочие праздничные дни – с 9.00 до 22.00 

часов; 

3) пункт 10 Главы 1 исключить; 

4) в подпункте 3 пункта 18 Главы 2 слова «управления потребительского 

рынка и услуг Исполнительного комитета» заменить словами «управления 

экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного 

комитета»; 

5) в подпункте 5 пункта 18 Главы 2 слова «начальником управления 

потребительского рынка и услуг Исполнительного комитета» заменить словами 

«начальником отдела потребительского рынка управления экономического 

развития и поддержки предпринимательства Исполнительного комитета»; 

6) в подпункте 7 пункта 18 Главы 2 слова «в управление потребительского 

рынка и услуг Исполнительного комитета» заменить словами «в управление 

экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного 

комитета»; 

7) пункт 19 Главы 3 изложить в следующей редакции: 

«19. Каждое предприятие МТС и ПОП должно иметь соответствующий 

инвентарь и оборудование, а торгующие скоропортящимися товарами – средства 

охлаждения. Применяемые средства измерения должны быть исправны. Продавец 

обязан своевременно и в установленном порядке проводить метрологическую 

поверку средств измерения»; 

8) пункт 27 Главы 4 исключить; 

9) подпункт 4 пункта 29 Главы 5 исключить. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ф. Латыпов 


